



DET KONGELIGE AKADEMI FOR DE SKØNNE KUNSTER
AKADEMIRAADET

Akademiraadets opgave er at fremme kunsten og rådgive staten i kunstneriske spørgsmål

PRESSEMEDDELELSE

17. marts 2016

MODTAGERE AF AKADEMIETS MEDALJER 2016

**Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunster uddeler i aften på
Charlottenborg Slot Akademiets medaljer 2016**

Ved Stiftelsesfesten i aften fejrer Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunster sin 262 års fødselsdag og uddeler hædersmedaljer til 12 kunstnere. Hendes Majestæt Dronningen og Akademiets medlemmer og gæster udgør de godt 180 deltagere ved festen, når statens rådgiver i kunstneriske og æstetiske spørgsmål – Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunster – i aften uddeler Akademiets medaljer i Festsalen på Charlottenborg Slot.

Akademiets medaljer uddeles én gang årligt til nogle af de fremmeste kunstnere inden for arkitektur og billedkunst:

C.F. Hansen Medaillen - den højeste udmærkelse, Akademiet kan tildele en kunstner inden for den bundne kunst - tilkendes:

Keramiker Ursula Munch-Petersen

Thorvaldsen Medaillen – den højeste udmærkelse, Akademiet kan tildele en kunstner inden for den frie kunst - tilkendes:

Billedkunstner Jesper Christiansen

Billedkunstner Erik A. Frandsen

Billedkunstner Jytte Høy

Eckersberg Medaillen – for indsats af høj kvalitet inden for den fri eller den bundne kunst - tilkendes:

Arkitekt Dan Stubbergaard

Billedkunstner Peter Land

Billedkunstner Joachim Koester

Thorvald Bindsbøll Medaljen – for indsats af høj kvalitet inden for brugskunst og industriel grafik - tilkendes:

Designer Henrik Vibskov

Grafisk designer Åse Eg

Arkitekt og designer Teit Weylandt

N.L. Høyen Medaljen – for indsats af høj kvalitet inden for forskning, fortolkning eller formidling af de skønne kunster - tilkendes:

Kunsthistoriker Inge Merete Kjeldgaard

Arkitekt Ib Møller

På www.akademiraadet.dk/medaljer kan du finde **motiveringer for de enkelte medaljetildelinger** samt **fotos af udvalgte værker**. Endvidere kan du **se medaljerne** og læse om deres tilblivelse.

Kontaktperson: Fuldmægtig Mette Sloth Møller, tel. 33 74 49 11 eller metslo@akademiraadet.dk.